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vis också har ett intresse. Däremot kan de höga belöningarna ha lett till att framförallt vittnen ur den undre världen (t ex Roger Östlund) som uppträdde mot Christer Pettersson när denne satt häktad för mordet kan ha påverkats till att lämna felaktiga uppgifter. Men några hållbara bevis på att så skulle vara fallet går självfallet inte att få. Det finns också ett vittnesmål som vi stött på där vittnet går ett varv runt kvarteret i senare vittnesmål för att komma tillbaka till mordplatsen och därmed kunna presentera "intressanta" uppgifter". I stort bedömer dock vi utifrån våra diskussioner med bl a Palmegruppen att dessa inte varit lika besvärande som publiceringen av fantombilden.

Efter Skelleftehamnsbrevets ankomst, daterat 1986-03-05, med detaljerade uppgifter om en W/T-observation mitt emot brottsplatsen kl 23.23 på mordkvällen gick spaningsledningen 86-03-11 ut till massmedia med en uppmaning till allmänheten att höra av sig till polisen om de sett personer tala i en W/T omedelbart före eller under morddagen. Totalt sett ledde denna uppmaning till ett stort antal uppslag. Möjligen kan något enstaka vara av intresse, dvs möjlig relevans för mordet och av tillräckligt god kvalitet.

Det allmänna massmediala trycket har slutligen fått starkt negativa konsekvenser för Palmeutredningens arbetsbetingelser i alla faser av arbetet. En av de mest ödesdigra kanske i samband med vittneskonfrontationerna av en eventuell gärningsman. Nära kopplat till det massmediala trycket ligger även det politiska trycket, vilket också har haft påverkan, isynnerhet det första året.

5.3

Vittnesmålsvärdering

Eftersom mordet på Olof Palme blivit ett spaningsmord blir olika vittnesuppgifter centrala i spaningsarbetet. Hur många vittnen som hörts i Palmeutredningen är svårt att ange med det måste röra sig om ett par tusen i alla fall. De är, med de begränsningar som gäller för Palmekommissionens utredningsuppdrag, den kanske viktigaste informationskällan idag. I vår analys har vi försökt tillämpa vad vi uppfattat vara allmänna polisiära och rättsliga kriterier för värdering av vittnesmål. Just i detta brott finns nog alla typer av störande faktorer för ett vittnesmåls tillförlitlighet representerade. Värdering av olika vittnesmåls tillförlitlighet blir därför central för oss. Samtidigt kan vi inte heller utan vidare bara acceptera Palmeutredningens bedömningar av vittnesmål. Skulle vi göra det så skulle vi automatiskt dra samma slutsatser. Detta problem är ett av de allra största problemen for Palmekommissionens arbete såvitt vi kan förstå.

Vi har som huvudregel bedömt vittnesmål utifrån följande bedömningsgrunder:

4

En närmare analys pekar dock snarast på en allmänt sett störd person (E 4426, bilaga Is 9). Denne har blivit aktuell i uppföljningen av gärningsmannaprofilen, men har kunnat avföras.
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